
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018 • ANO X | N º 408 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 408 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 002/2018. 

DISPENSA N° 010/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 010/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 010/2018 - DISPENSA 010/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 408 

 

 

  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 002/2018. 

 

 
A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro 

Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 26 de abril de 2018, às 08h30min, no prédio da 

sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 

002/2018, objetivando a contratação de empresa especializada para execução da ação de saneamento básico, 

na implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD, neste Município, conforme Convênio FUNASA nº 

CV 0117/2015 (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de 

licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 10 de abril de 2018. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 408 

 

 

 

 

DISPENSA N° 010/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 010/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor MURILLO ROBÉRIO CERQUEIRA AGUIAR, inscrito no CPF: 027.503.745-29, situada à Rua Chácara 

do Jacaraci 2518, Jacaraci, Caetité – Bahia, CEP 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para instalação 

e funcionamento do Anexo do Grupo Escolar Luís Cabral, Distrito de Pajeú dos Ventos, deste Município de 

Caetité/BA, no valor total de R$ 4.199,00 (quatro mil cento e noventa e nove reais), sendo R$ 442,00 

(quatrocentos e quarenta e dois reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 15 de março de 2018. 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 408 

 

 

 

DISPENSA N° 010/2018 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 010/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor MURILLO ROBÉRIO CERQUEIRA AGUIAR, inscrito no CPF: 

027.503.745-29, residente à Rua Chácara do Jacaraci 2518, Jacaraci, Caetité – Bahia, CEP 46.400-000, 

objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento do Anexo do Grupo Escolar Luís Cabral, 

Distrito de Pajeú dos Ventos, deste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 4.199,00 (quatro mil cento e 

noventa e nove reais), sendo R$ 442,00 (quatrocentos e quarenta e dois reais) mensal. 

Caetité-BA, 15 de março de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 408 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do o processo Nº 010/2018, DISPENSA 010/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento do Anexo do Grupo Escolar Luís Cabral, Distrito de Pajeú dos Ventos, deste Município de 

Caetité/BA, no valor total de R$ 4.199,00 (quatro mil cento e noventa e nove reais), sendo R$ 442,00 

(quatrocentos e quarenta e dois reais) mensal, de acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 15 de março de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 408 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de janeiro de 2018, 

nos reunimos para analisar o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 e após a verificação 

de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação de Assessoria Técnica 

Especializada e acompanhamento de projetos, processos requerimentos ou solicitações juntos aos órgãos do 

Governo Federal, para o município de Caetité-Ba, em favor da empresa MERCOPLAN CONSULTORIA 

PLANEJAMENTO E CAPACITAÇÃO TÉCNICA EIRELI - EPP, CNPJ/MF Nº: 01.719.089/0001-03, com 

endereço ao ST SRTVN S/N  CONJUNTO C, Nº 124, QUADRA 701, SALA 509, ALA B, ASA NORTE, 

BRASÍLIA/DF, CEP: 70.719-903, no valor total R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais), sendo R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de Abril de 2018. 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA 

Membro da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 408 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e 

legais e determino a contratação da empresa MERCOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E 

CAPACITAÇÃO TÉCNICA EIRELI - EPP, CNPJ/MF Nº: 01.719.089/0001-03, com endereço ao ST SRTVN S/N 

CONJUNTO C, Nº 124, QUADRA 701, SALA 509, ALA B, ASA NORTE, BRASÍLIA/DF, CEP: 70.719-903, 

referente a contratação de Assessoria Técnica Especializada e acompanhamento de projetos, processos 

requerimentos ou solicitações juntos aos órgãos do Governo Federal, para o município de Caetité-Ba, no valor 

total R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais), sendo R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensal.  

 

Caetité- BA, 02 de Abril de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 408 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018, de contratação direta que tem por objeto a 

contratação de Assessoria Técnica Especializada e acompanhamento de projetos, processos requerimentos ou 

solicitações juntos aos órgãos do Governo Federal, para o município de Caetité-Ba, em favor da empresa 

MERCOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E CAPACITAÇÃO TÉCNICA EIRELI - EPP, CNPJ/MF Nº: 

01.719.089/0001-03, com endereço ao ST SRTVN S/N  CONJUNTO C, Nº 124, QUADRA 701, SALA 509, ALA 

B, ASA NORTE, BRASÍLIA/DF, CEP: 70.719-903, de acordo com o inciso II do artigo 25 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 02 de Abril de 2018.  

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DFB-A986-BC78-176A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2DFB-A986-

BC78-176A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2DFB-A986-BC78-176A

 

 
Hash do Documento

35D7D5B672EB0C3BA7DAE593EB572512C6CDAB22996CA3AD96F4B93B9C34A5A7
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/04/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 11/04/2018 17:04 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


